附件3

沅江市阳罗镇中心小学2020年中央对地方转移支付绩效自评报告
(城乡义务教育公用经费)

根据财政部印发的《关于做好2020年度中央对地方转移支付预算执行情况绩效自评工作的通知》要求，现将我校2020年城乡义务教育公用经费中央财政转移支付资金绩效自评报告如下：
1、 绩效目标分解下达情况
2020年我校学生共683人，财政向我校下达城乡义务教育公用经费443636.5元，
2、 绩效目标完成情况分析
（一）资金投入情况分析
1、项目资金到位情况分析。
2020年度财政下达我校城乡义务教育公用经费443636.5元，资金拨付及时、到位。
2、项目资金执行情况分析。
[bookmark: _GoBack]2020年度收入城乡义务教育公用经费443636.5元，实际支出443636.5元，预算执行率为100%。
3、项目资金管理情况分析。
我校结合当前义务教育现状，确定权重，合理分配资金，专家评审预算，资金管理使用实施动态监控，过程跟踪，依法实施政府采购，依规进行校财政转移支付、集中支付，资金专款专用，分类记账，独立核算，真实反映收支动态，及时公开资金管理使用情况，接受组织、个人或社会团体监督。
（二）整体绩效目标完成情况分析。
公用经费坚持以服务教育教学为中心，以保障正常开展各项日常教育教学活动为重点，为学校日常运转提供有力保障，义务教育学校教学活动有序开展，办学水平不断提升。
（3） 绩效目标完成情况分析
1、产出指标完成情况分析
(1)数量指标
公用经费，小学每生每年650元，中学每生每年850元，特殊教育学校和随班就读残疾学生每生每年6000元。对不足100人的学校按100人核定公用经费。      （2）质量指标
义务教育学校公用经费利用率100%。
(3)时效指标
公用经费按时使用。
(4)成本指标
我校充分整合财力，提高资金利用率，控制预决算偏差。
2、 效益指标完成情况分析
（1）经济效益
通过2020年城乡义务教育公用资金使用，普通中、小学生均教育事业费增长，生均校舍面积增加。
（2）社会效益
义务教育适龄人口入学率99.9%，九年义务教育巩固率98%。
（3）生态效益
通过2020年城乡义务教育校舍维修项目的实施，极大美化了校园，保护了生态环境。
（4）可持续影响
通过2020年城乡义务教育公用资金使用，学校基本办学水平、办学条件和设施设备逐步完善，义务教育均衡系数提高，义务教育学生体质健康水平上升，推进了义务教育持续、稳步发展。
3、 满意度指标完成情况分析
校内师生、家长及社会大众对于该项目满意度高，对提供的就学条件很满意。
3、 存在的问题
因我校基础薄弱，还有部分学校急需财政加大投入。
4、 绩效目标结果拟应用和公开情况
我校通过专项资金绩效自评，放大坐标找不足，提高标准找差距，进一步提高了资金使用效率，达到了既定的绩效目标。我校中央对地方转移支付的支持城乡义务教育公用经费绩效自评情况，由相关部门统一在政务网和单位部门网站公开 ，接受社会和民众监督。

                                               沅江阳罗镇中心小学
2021年3月22日